iam nudos Chirographarios uxori in Morgengabâ & cibariis domesticis præferri. † Quod & voluit Saxo illustrissimus, dict. tit. 43. §. Und weil hierben, vers. Aber die Morgengabe/ie. Limitationem vide in Dec. Elect. nov. 72.

Ita Domini in causa Hansen Georgen von Stenzsch/Mens. Jul. A. 1631. (Verba sent. Aber der Morgengabe u. des Brüderheils ist sich die Witwe/ ehe und zuvor alle Gläubiger auch die Chirographarien bezahlt/ anzumassen nicht befugt/B. R. W.)

#### DEFINIT. XCV.

*Prelationis privilegium in dote soli uxori competit, non etiam heredibus collateralibus, vel ascendentibus, nec ab uxore alii potest cedi.*

Prelationis privilegium in dote mulieris procul dubio personalissimum est, ex Constitutione Imp. Justiniani, in L. assiduis. 12. C. qui potior in pignor. † Ergo in heredes extraneos, collaterales, vel ascendentibus non transmittitur, L. privilegia. 196 ff. de Reg. jur. l. 12. & 13. ff. solut. matrim. † Nam ubi persona locum facit beneficio, deficiente eā, deficit quoque beneficium, l. in omnibus. 68. ff. de Reg. Jur. Anton. Fab. 8. conject. 13. † Quod & manifeste probant text. in Novell. 91. in pr. & l. un. C. de privil. dot. † Solius enim mulieris providentiæ privilegium hoc inductum est §. fuerat 29. inst. de action. quo ipso heredes mulieris excluduntur arg. l. admonendi. 31. in verb. quibus nunc solis. ff. de jurejur. Jason. in l. 1. ff. solut. matr. num. 17. & seqq. Joh. Schneidew. ad §. fuerat. 29. inst. de action. num. 68. & seq. Jacob. Cujac. in pat. C. de priv. dot. † Cui porrò consequens est, nec extraneo, nec heredibus collateralibus vel ascendentibus jus hoc prælationis à muliere cedi posse, quia cesibilia haud sunt, quæ non transeunt ad heredes L. ex pluribus. 42. ff. de admin. & peric. tutor. Joh. Schneidewin. dict. §. fuerat. 29. inst. de action. n. 70. † Non igitur licet contra cessionem hanc argumentari à beneficio restitutionis in integrum, quod minor alii cedere valet l. quod si minor. 24. ff. de minor. † quia beneficium istud ad heredes transmittitur, l. non solum. 6. ff. de in integr. restit. l. 3. §. 9. l. minor. l. 18. §. ult. ff. de minor. l. ex personā 4. C. de tempor. in integr. restit. † Nec à filio, qui per cessionem jus suum transferre potest, l. ult. C. de privil. fisci ad prælationis privilegium mulieri competens recte infertur; † quia & fiscus jus suum certo respectu ad heredes transmittit, nempè ad novos principes & magistratus, ex quorum personis sustinetur; Nihil enim aliud sunt novi illi magistratus & principes in locum demortuorum substituti quæ fisci heredes l. propriebatur. 76. ff. de judic. Matth. Berlich. part. 1. concl. 65. num. 108. Neguz. dict. membr. 4. num. 107. Menoch. lib. 4. presumpt. 189. n. 42. & seqq.

Ita Domini in causa Jacobi Diezens Wittben zum Hohenstein / Mens. Febr. Anno 1631. (Verba sent. Und nachdem sich zu gedachtes verstorbenen Bürgermeisters Söhnen ein Concursus Creditorum ereignet / hat sich unter andern auch seines Weibes (so nach ihm/dem Chemann/mit Tode gleichfalls abgegangen) Mutter Jacob Diezens Wittbe angebet und ihre Tochter Eindringen gefordert; Ob sie nun wol dasselbe zur Notdurft beschleuniger / und bebracht/ ie. So hat sie sich doch dahero der Erstigkeit und juris prælationis ( so ihrer verstorbenen Tochter in ihres Mannes Gütern ihres Einbringens wegen vor allen andern Gläubigern/so kein älter ausdrückliches Unterpfand erlanget/ zugestanden/ ) mit Recht nicht anzumassen/B. R. W.)

Et in causa Blasii Geiers zu Zwicker zu Mens. Mart. Anno 1634.

#### DEFINIT. XCVI.

*Liberitatem, aliquæ heredes descendentes, in dote materna, jure prælationis aquæ gaudent.*

At,

**A**T, quid juris in liberis aliisque heredibus? Certè  
1 veniant & hi nomine heredum, ex quo dieen-  
2 dum videtur, † non magis privilegiura prælationis  
iis competere, quām reliquis heredibus, sive sint  
ascendentes, sive collaterales, juxta tradita Definit.  
3 precedent. † Quam sententiam etiam multis propu-  
gnat Anton. Fab. lib. 8. conjett. 13. in primis verò ur-  
get, solius mulieris providentia privilegium præla-  
tionis inductum fuisse, ut dicit Imp. Justin. in §. fue-  
4 rat. 29. inst. de action. † quo ipso omnes alii heredes  
indifferenter excluduntur, in quos nec alias perso-  
nalicia privilegia transmitti solent, l. privilegia. 196. ff.  
5 de reg. jur. l. 12. l. 13. ff. solut. matrim. † sed bene ad-  
vertendum est, liberos dotem matris repetere ex bo-  
nis mariti defuncti non simpliciter quā heredes, sed  
6 quā liberos heredes. † Etsi enim liberi quatenus op-  
ponuntur heredibus suis matris sint extranei heredes,  
juxta §. 3. instar. de hered. qualit. & differ. attamen-  
non eadem esse rationem liberorum ad matrem,  
qua proorsus extraneorum, ultrò perspicuum est, ex  
summā nempe coniunctione, quā liberi tām natura-  
li, quām civili jure, matri suā non sunt heredes ex-  
7 tranei, † quin potius ex jure sanguinis materni cum  
matre eadem persona habendi ad instar suorum he-  
redum, l. ult. C. de impub. & aliis sublit. † Unde  
8 fit, quod liberi hereditatem etiam matris aut avi ma-  
terni non aditam ad instar suorum ad posteriores  
suo transmittant, ex constitutione Theodosii in l.  
9 un. C. de his qui ant. apert. tabul. † Adeoque liberi  
non tām hereditario, quām sanguinis & connexitatis  
jure, ex personā matris, cui arctissimē sunt conjuncti,  
10 dotem maternam repetunt; † Ex quo solo concur-  
runt ultrò argumenta Anton. Fabri, qui ex audo ju-  
re hereditario disputat adversus liberos, dīt. cap. 13.  
11 conjett. lib. 8. † Ac quō minus dubitemus, liberis et-  
iam, aliisque descendantibus jus prælationis in dote  
maternā competere, satis manifesta est constitutio  
Imp. Justiniani in l. assiduis. 12. §. exceptis videlicet. 2.  
C. qui potior in pignor. & Novell. 91. quibus textibus com-  
munis opinio contra Anton. Fab. satis munita vide-  
tur Joh. Schneidew. in §. fuerat. 29. inst. de action. n.  
68 & seq. Ant. Neguz. de pignor. part. 2. membr. 4.  
12 num. 111. & seq. † Nec movet quicquam responsio  
Anton. Fab. quod seilicet in dīt. l. 12. & Novell. 91.  
Imper. liberos saltem Novercæ præferri voluerit, ne  
privilegiatus contra privilegiatum utatur suo jure  
13 ac præligio. † Etenim si liberi præferuntur nover-  
cæ, qua omnibus anterioribus præfertur, quidni  
multo magis aliis quoque Creditoribus? quibus  
14 nullum jus prælationis indulsum est; † Ac certe, ex  
ipsa Anton. Fab. confessione liberi præferuntur No-  
vercæ ex præligio prælationis, quod si habeant li-  
beri, non certe video, cur adversus reliquos credi-  
tores in concursu eo uti non possent?